Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2015  № 4
п.Коршуновский

«О мероприятиях, связанных с первоначальной

постановкой на воинский учёт граждан

1998 года рождения».

      В целях организованного и качественного проведения первоначальной постановки на воинский учёт граждан 1998 г.р., в соответствии со статьёй 9 ФЗ РФ «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.98г. № 53-ФЗ; Постановлением Правительства РФ № 719 от 27.11.06г. «Об утверждении Положения о воинском учёте; Приказом Министра обороны РФ от 02.10.06г. №400 «О мерах по реализации постановления Правительства РФ от 11.11.06г. №663»;Постановлением Правительства РФ от 11.11.06г. № 663 «об утверждении положения о призыве на военную службу граждан РФ»; Постановления мэра Нижнеилимского района от 30.12.2014г. №2314 « О первоначальной постановке на воинский учет граждан 1998 года рождения и граждан старших возрастов, не вставших на воинский учет в установленные сроки, проживающих в Нижнеилимском районе:

1. Назначить ответственным за организацию и прохождение комиссии гражданами, подлежащими первоначальной постановке на воинский учёт инспектора ВУС администрации Коршуновского сельского поселения Слободчикову Т.В.
2. Слободчиковой Т.В.. получить в отделе военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району бланки документов, необходимые для первоначальной постановки на воинский учёт и повестки для оповещения юношей.

· провести изучение семейно-имущественного положения и морально - деловых качеств граждан, подлежащих первоначальной постановки на воинский учёт до 28.01.2015г.

· укомплектовать, согласно требованиям ОВКИО, личные дела призывников для представления  в ОВКИО

· в установленные ОВКИО дни, согласно утверждённому графику сопроводить юношей в ОВКИО для прохождения медицинской комиссии по первоначальной постановке на воинский учёт и профессионального психологического отбора.

· обеспечить 100% охват первоначальной постановки на воинский учёт граждан, завершение этой работы – получение юношами удостоверения гражданина, подлежащего призыву на военную службу.

· Направлять в двухнедельный срок по запросам ОВКИО необходимые для занесения в документы воинского учёта сведения о гражданах, поступающих на воинский учёт, состоящих на воинском учёте, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учёте.

3. Настоящее Постановление довести до исполнителей и руководителей    структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Коршуновского

сельского поселения                                                                 Липатов Н.В.
Рассылка: в дело, прокуратура.

Исп.: Слободчикова Т.В.
Телефон 65-2-30